BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 25/TB-ĐHVH TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

Điều chỉnh thời gian học để phòng chống dịch COVID-19 (lần 04)

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch COVID-19 đang bùng phát tại nhiều

nước trên thế giới (Hàn Quốc, Nhật Bản, Đức, Ý, Iran,…);

Nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh, an toàn sức khỏe cho người học -

giảng viên - cán bộ - nhân viên và ngăn chặn sự lây lan của dịch bệnh;

Nhà trường thông báo đến sinh viên - học viên các nội dung như sau:

1. Sinh viên - học viên tiếp tục nghỉ học đến hết ngày 15/03/2020. Dự kiến tất cả

các lớp học trong học kỳ 2 năm học 2019 - 2020 sẽ học tập trung trở lại từ ngày

16/03/2020. Lịch học bù sẽ được Nhà trường bố trí và thông tin chi tiết trên

cổng portal của sinh viên - học viên để đảm bảo kiến thức, kỹ năng của người

học đạt được theo yêu cầu của từng môn học.

2. Nhằm giảm thiếu tối đa việc gián đoạn học tập, trong thời gian không tham gia

học tập trung, giảng viên và sinh viên hệ cao đẳng, đại học thực hiện học tập,

cập nhật bài giảng, tài liệu trên hệ thống https://elearning.vhu.edu.vn/ như

đang triển khai từ 24/02/2020. Đồng thời, Nhà trường sẽ bổ sung hình thức học

online thông qua công cụ Microsoft Teams của Office 365 Education nhằm

giúp người học tương tác hiệu quả hơn với giảng viên (sinh viên cần thường

xuyên theo dõi các thông tin trên cổng thông tin portal của mình).

3. Trung tâm Hỗ trợ người học và các bộ phận khác của Nhà trường vẫn hoạt

động bình thường, sinh viên - học viên nếu cần hỗ trợ vẫn có thể liên hệ bình

thường qua Tổng đài điện thoại 1800-1568 hoặc đến trực tiếp trung tâm. Đồng

thời, Nhà trường vẫn tiến hành đầy đủ và nghiêm ngặt các hoạt động phòng

ngừa dịch bệnh tại tất cả các cơ sở để luôn đảm bảo một môi trường học đường

an toàn đón sinh viên - học viên quay trở lại trường.

4. Trong thời gian tạm nghỉ học tập trung, rất mong sinh viên - học viên giữ sức

khỏe và thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo

khuyến cáo của Bộ Y tế để bảo đảm an toàn cho bản thân và cộng đồng.

https://elearning.vhu.edu.vn/

Đề nghị các đơn vị liên quan có trách nhiệm thông tin đến giảng viên, sinh viên,

học viên biết để thực hiện theo nội dung thông báo./.

Nơi nhận:

- BĐH, VP.BĐH (để b/c);

- Sinh viên, học viên các khóa (để t/h);

- Các đơn vị trong Trường (để t/h);

- Đăng tải website;

- Lưu: VT, QLĐT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

PGS.TS. Trần Văn Thiện